[image: g_sul_gr]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.03.2021 № 251
г. Красный Сулин
О внесении изменений в
приложение № 1 к постановлению
Администрации Красносулинского
района от 10.12.2018 № 1376

В соответствии с решением Собрания депутатов Красносулинского района от 28.12.2020 № 110 «О бюджете Красносулинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Красносулинский район», Администрация Красносулинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Красносулинского района от 10.12.2018 № 1376 «Об утверждении муниципальной программы Красносулинского района «Доступная среда» изменения  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красносулинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации Красносулинского района по вопросам социального развития Матвиенко Л.С.

Глава Администрации
Красносулинского района							Н.А. Альшенко

Постановление вносит
Управление социальной защиты населения

Приложение
к постановлению
Администрации
Красносулинского района
от 10.03.2021 № 251

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в  приложение № 1 к постановлению Администрации Красносулинского района от 10.12.2018 № 1376 «Об утверждении муниципальной программы Красносулинского района «Доступная среда»

1. В паспорте муниципальной программы Красносулинского района «Доступная среда», раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
	–
	общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в                  2019-2030 годах, составляет всего 660,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 34,8 тыс. рублей;
2020 год – 574,6 тыс. рублей;
2021 год – 17,1 тыс. рублей;
2022 год – 17,1 тыс. рублей;
2023 год – 17,1 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
За счет средств федерального бюджета –
78,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 13,2 тыс. рублей;
2020 год – 14,3 тыс. рублей;
2021 год – 17,1 тыс. рублей;
2022 год – 17,1 тыс. рублей;
2023 год – 17,1 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета –
523,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 523,3 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
За счет средств бюджета района –
58,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 21,6 тыс. рублей;
2020 год – 37,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы на 2024-2030 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.».

2. В паспорте подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение  подпрограммы 1» изложить в редакции:
«Общий объем средств, необходимый для финансирования муниципальной программы в 2019-2030 годах, составляет всего                                 581,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 21,6 тыс. рублей;
2020 год – 560,3 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета –
523,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 523,3 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей,
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
За счет средств бюджета района –
58,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 21,6 тыс. рублей;
2020 год – 37,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы 1 на                         2024-2030 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

3. В паспорте подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение  подпрограммы 2» изложить в редакции:
«Общий объем средств, необходимый для финансирования         муниципальной программы в 2019-2030 годах, составляет всего 78,8  тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 13,2 тыс. рублей;
2020 год – 14,3 тыс. рублей;
2021 год – 17,1 тыс. рублей;
2022 год – 17,1 тыс. рублей;
2023 год – 17,1 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
За счет средств федерального бюджета –
78,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 13,2 тыс. рублей;
2020 год – 14,3 тыс. рублей;
2021 год – 17,1 тыс. рублей;
2022 год – 17,1 тыс. рублей;
2023 год – 17,1 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей,
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы 2 на                           2024-2030 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

8

4. В приложении № 1 к муниципальной программе Красносулинского района «Доступная среда» пункты 1 и 2 изложить в редакции:

	«1.
	Показатель 1. Доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности опрошенных инвалидов, проживающих в Красносулинском районе
	ведомственный
	процентов
	45
	60
	61
	65
	68
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90

	2.
	Показатель 2. Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	ведомственный
	процентов
	55
	65
	68
	71,4
	71,4
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90»

5. В приложении № 2 к муниципальной программе Красносулинского района «Доступная среда» пункт 2 изложить в редакции:

	«2.
	Основное мероприятие 1.2. Адаптация для инвалидов
и других маломобильных
групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	Управление социальной защиты населения Красносулинского района
	2019
	2019
	проведение ремонта и оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного
доступа и получения услуг инвалидами
и другими маломобильными группами населения
	отсутствие беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими
маломобильными группами населения
	1, 2»

	Участник: Отдел культуры и искусства Красносулинского района
	2020
	2020

6. Приложение № 3 к муниципальной программе Красносулинского района «Доступная среда» изложить в редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе
Красносулинского район
«Доступная среда»

РАСХОДЫ
бюджета района на реализацию муниципальной программы

	Номер и
наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации расходов

	Объем расходов всего (тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Доступная среда»
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	660,7
	34,8
	574,6
	17,1
	17,1
	17,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ответственный исполнитель:
Управление социальной защиты населения Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	100,4
	34,8
	14,3
	17,1
	17,1
	17,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник: Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник: Отдел культуры и искусства Красносулинского района

	906
	х
	х
	х
	560,3
	-
	560,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной
инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	581,9
	21,6
	560,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ответственный исполнитель:
Управление социальной защиты населения Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	21,6
	21,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник: Отдел культуры и искусства Красносулинского района
	906
	х
	х
	х
	560,3
	-
	560,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. «Совершенствование нормативной правовой основы формирования
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»
	Ответственный исполнитель:
Управление социальной защиты населения Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. «Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной
инфраструктуры путем ремонта и
дооборудования техническими средствами адаптации»
	Ответственный исполнитель:
Управление социальной защиты населения Красносулинского района
	913
	0113
	0310020220
	244
	21,6
	21,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник: Отдел культуры и искусства Красносулинского района
	906
	х
	х
	х
	560,3
	-
	560,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	906
	0801
	03100S4290
	612
	560,3
	-
	560,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Социальная интеграция инвалидов
и других маломобильных групп населения в общество»
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	78,8
	13,2
	14,3
	17,1
	17,1
	17,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ответственный исполнитель:
Управление социальной защиты населения Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	78,8
	13,2
	14,3
	17,1
	17,1
	17,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник: Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. «Совершенствование организационной основы
формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»
	Ответственный исполнитель:
Управление социальной защиты населения Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. «Выплата компенсации инвалидам страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»
	Ответственный исполнитель:
Управление социальной защиты населения Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	78,8
	13,2
	14,3
	17,1
	17,1
	17,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	913
	1003
	0320052800
	244
	0,9
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	913
	1003
	0320052800
	321
	77,9
	13,1
	14,1
	16,9
	16,9
	16,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. «Обучение инвалидов и других маломобильных групп населения на факультете «Компьютерной грамотности» Университета «Третьего возраста»
	Участник: Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4. «Организация работы со средствами массовой информации (размещение информации, статей по вопросам социальной защиты  и реабилитации инвалидов, размещение объявлений)»
	Ответственный исполнитель:
Управление социальной защиты населения Красносулинского района
	913
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

7. Приложение № 4 к муниципальной программе Красносулинского района «Доступная среда» изложить в редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе
Красносулинского района
«Доступная среда»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Доступная среда»
	всего
	660,7
	34,8
	574,6
	17,1
	17,1
	17,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	78,8
	13,2
	14,3
	17,1
	17,1
	17,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	523,3
	-
	523,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	58,6
	21,6
	37,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными
группами населения»
	всего
	581,9
	21,6
	560,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	523,3
	-
	523,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	58,6
	21,6
	37,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	всего
	78,8
	13,2
	14,3
	17,1
	17,1
	17,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	78,8
	13,2
	14,3
	17,1
	17,1
	17,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

Управляющий делами
Администрации района	И.Ю. Кишкинова 										И.Ю. Кишкинова
image1.png